АДМИНИСТРАЦИЯ

                                                Свирьстройского городского поселения

Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области
                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   21.03.2023 г.                           № 42

 О запрете выхода граждан

на ледовое покрытие водных объектов
в весенний период 2023 года
Свирьстройского городского поселения

В связи с установлением теплой погоды и началом таяния и разрушения ледового покрова на водоемах, во исполнение требований Водного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации и Постановления Правительства Ленинградской области от 29.12.2007 г. № 352 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водоемах Ленинградской области», в целях обеспечения безопасности людей, администрация Свирьстройского городского поселения постановляет:
1.В связи с наступлением периода разрушения ледового покрова водных объектов в весенний период 2023 года и в целях обеспечения охраны жизни и здоровья людей на водных объектах, запретить гражданам выход на лёд водоёмов поселения (р. Свирь, р. Мунгала).

2. Запретить в весенний период 2023 года выезд и передвижение граждан с использованием транспортных средств или иных устройств, предназначенных для перевозки людей, грузов или оборудования по льду водоёмов (р.Свирь, р.Мунгала) за исключением:

· поисково-спасательных формирований МЧС России, других министерств и ведомств, осуществляющих свои функции в рамках законодательства РФ;

· государственных инспекторов рыбнадзора;

подразделений ОМВД, спецслужб, специалистов Администрации поселения при исполнении ими служебных обязанностей.
3. Довести до сведения населения содержание статьи 2.10 Областного закона Ленинградской области от 02.07.2003 г. № 47-оз «Об Административных правонарушениях».

4. Настоящее постановление подлежит публикации на официальном сайте администрации   Свирьстройского городского поселения.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава  Администрации
Свирьстройского городского поселения                                                     А.А.Костин